



5194

A FORÇA DO POVO  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

		e ferro, embalagem 230 g, com informações sobre valor nutricional, glúten, fabricação, validade e lote.					
<b>TOTAL</b>						<b>RS 59.497,60</b>	

**FORNECEDOR REGISTRADO:**

**MOTIVO X COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI-EPP**

**CNPJ: 02.885.194/0001-85**

**END: QUADRA 22 GALPÃO 01 PARTE A nº LOTES 1/12SETOR DE INDUSTRIAS Bairro CEILÂNDIA BRASILIA**

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	Gelatina	Substância translúcida sabores sortidas.	SOL	1200	UND 75g	0,91	1.092,00
33	Suco concentrado industrializado - Sabor CAJU pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração.	Vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais com aroma e sabor específico da fruta..Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de fabricação, prazo de validade e registro no MS embalagem de 500ml.	GRAN VILLE	600	FD 12x500 ml	19,20	11.520,00
36	Aveia em flocos finos	Produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Composição centesimal: 12g de proteínas, 8g de lipídios e 63g de carboidratos. Embalada em polietileno atóxico, contendo 1000g. Reembalados em caixas de papelão resistentes. Embalagem declarando fabricante, endereço, lote, validade mínima de seis meses a contar da data de entrega, registro no órgão competente	FRUTOS DA TERRA	300	FD 20x500g	64,64	19.392,00
44	Coco Ralado Úmido adoçado, embalagem de 100g.	Produto de boa qualidade, com sabor, odor e textura característicos do produto Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega do produto.	PREDILETA	250	UND 100g	1,78	445,00
<b>TOTAL</b>						<b>RS 32.449,00</b>	

**FORNECEDOR REGISTRADO:**

**BLG LICITACOES LTDA EPP**

**CNPJ: 03.114.397/0001-30**

**END: RECANTO DAS EMAS DF nº S/NQD 600 CJ 03 LT 17 Bairro RECANTO DAS EMAS DF BRASILIA**

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Açúcar cristal	Na cor branca pacote com 5 kg, fardo com 6 unidades.	LEEVE	145	FD 6X1	67,80	9.831,00
3	Arroz Branco	Subgrupo polido, classe longo, fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros.	MEDIANEIRA	520	FD 5X1	62,40	32.448,00
5	Óleo de soja	Produto derivado de soja	VILA VELHA	160	CX 24X1	83,52	13.363,20

*Andressa* *Patela* *Fantes* *[Handwritten Signature]*

5504

A FORÇA DO POVO  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

		comestível e refinado.					
7	Polvilho doce	Fécula de mandioca de 1 kg	NERIAL	1520	Kg	3,99	6.064,80
9	Leite integral	Bebida láctea. Deve ter boa qualidade com embalagem resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações.	MARAJOARA	1040	CX 24x01	71,52	74.380,80
11	Mistura para bolo sabor variado	Sabor variado	VILMA	520	FD 12x400g	26,88	13.977,60
12	Macarrão massa tipo parafuso	Massa alimentícia vitaminada isenta de sujidades pasteurizado, médio, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses.	BORTOLINI	220	FD 20x500g	29,87	6.571,40
16	Achocolatado em pó	A base de cacau em pó e açúcar.	CACAU FOODS	400	FD 6x800g	35,88	14.352,00
17	Corante	Condimento tipo Coloral	BONO	100	Kg	4,48	448,00
20	Maionese	Molho a base de óleo e ovo preparado a frio e condimentado com vários temperos. 500g	MARIA	400	UND 500g	3,39	1.356,00
21	Creme de leite	Nata do leite ou creme	MOCOCA	600	UND 200g	2,07	1.242,00
22	Caldo de carne	A base de carne bovina desidratada liofilizada ou extrato de carne, sal. Amido de milho, condimentos podendo conter corante natural.	APTI	300	TBL 12x1	1,98	594,00
23	Caldo de galinha	A base de carne de galinha desidratada com extrato de carne, sal amido de milho com corante amarelo	APTI	300	TBL 12x1	1,98	594,00
24	Flocos de Milho	Flocos de milho	MAINHA	900	PCT 500G	1,15	1.035,00
32	Chá de Hortelã	Acondicionado em envelope individual, tipo sache. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06(seis) meses a partir da data de entrega.	DR	500	CX 10x1 100g	2,42	1.210,00
34	Suco concentrado industrializado - Sabor MARACUJÁ pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração.	Vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais com aroma e sabor específico da fruta. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de fabricação, prazo de validade e registro no MS embalagem de 500ml.	GRANVILE	600	FD 12x500 ml	42,22	25.332,00
35	Suco concentrado industrializado - Sabor UVA pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação	Vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais com aroma e sabor específico da	GRANVILE	600	FD 12x500 ml	35,00	21.000,00

Dados Fontes

(Assinatura)

Assinatura e rubrica

A FORÇA DO POVO  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	fora de refrigeração.	fruta..Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de fabricação, prazo de validade e registro no MS embalagem de 500ml.					
37	Biscoito doce, tipo rosca de coco	Composição mínima: farinha de trigo fortificada, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, bicarbonato de sódio, amido de milho. Empacotado em plástico atóxico, termosselado, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranhos ao seu aspecto normal. Embalados em pacotes de 400g. Embalagem primária declarando a marca, peso líquido, nome e endereço do fabricante, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega) e lote, número de registro no órgão competente.	BELCOCO	500	CX 12x400g	29,14	14.570,00
39	Molho de tomate	Procedência nacional, em sachê de 340g. Isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Podendo conter adição de 01% de açúcar e 05 de cloreto de sódio. Embalados em sachês, rotuladas conforme legislação vigente, declarando marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, registro no órgão competente. Com validade mínima de seis meses. As embalagens entregues deverão estar em perfeito estado.	BONARE	1900	UND 340g	1,09	2.071,00
41	Leite condensado	Acondicionado em lata limpas, isentas de ferrugem, não amassadas, não estufadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo ou em embalagem, pesando 395 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade.	TRIANGULO	650	UND 340g	2,99	1.943,50
42	Margarina	Com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos; isento de ranço e outras características indesejáveis. Embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem contendo identificação,	QUALY	460	CX 12x500g	59,76	27.489,60

*Andréia Santos*

*(Porto)*

*Handwritten signatures and initials on the right side of the page.*

5521

A FORÇA DO POVO  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

		informação nutricional, lote e validade mínima de seis meses a partir da data de entrega, com registro no ministério da agricultura.					
43	Biscoito doce tipo maisena	De boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	AMANDA	350	CX 24x400g	51,38	17.983,00
48	Leite em pó integral	Instantâneo rico em ferro e vitaminas A,D,E E, C. embalagem de 1 kg - por conteúdo de matéria gorda em: integral (maior ou igual a 26,0%). Características sensoriais. Aspecto: pó uniforme sem grumos. Não conter substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Cor: branco amarelado, sabor e odor: agradável, não rançoso, semelhante ao leite fluido. O leite não deve formar grumos quando diluído em água, ficando totalmente homogêneo, sendo de rápida mistura o produto. Validade mínima de 3 meses após a entrega	NUTRIWAY	400	FD 50x200g	198,17	79.268,00
50	Milho verde	Em conserva, em grãos, em lata em folha de flandres com verniz sanitário. Rótulo com valor nutricional, informação sobre glúten, data de fabricação, validade e lote.	FUGINI	100	FD 24x200g	33,12	3.312,00
51	Doce de leite	Sem amido ou amido modificado, sem xarope de glicose, consistência CREMOSA embalagem com 400 gramas. Validade: 12 meses em temperatura ambiente.	TRIANGULO	500	UND 400g	3,09	1.545,00
<b>TOTAL</b>						<b>RS 371.981,90</b>	

**FORNECEDOR REGISTRADO:**

**MAXIMUS INDUSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA ME**

**CNPJ: 12.137.518/0001-50**

**END: R 32 nº S/N QUADRA: 89 A; LOTE: 8; Bairro VILA BRASILIA APARECIDA DE GOIANIA**

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	Chá de camomila	Acondicionado em envelope individual, tipo sachê. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima	Leão	520	CX 10x1 100g	2,14	1.112,80

*Andresson*

*Fuentes*

*(Portillo)*

*2*

*3*

*Ron*

*AA*

552

A FORÇA DO POVO  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

		de 06(seis) meses a partir da data de entrega.					
31	Chá de Erva Doce	Acondicionado em envelope individual, tipo sache. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06(seis) meses a partir da data de entrega.	Leão	500	CX 10x1 100g	2,14	1.070,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 2.182,80</b>	

**FORNECEDOR REGISTRADO:**

**MS SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA ME**

**CNPJ: 11.848.351/0001-73**

**END: RUA 03 CHÁCARA 26 LT 49 Bairro VICENTE PIRES BRASILIA**

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	Feijão	Semente contendo ferro cálcio vitaminas carboidrato e fibras. Tipo 1 - carioca, novo, grão inteiros, aspecto brilhoso, lido isento de matéria terrosa, pedra ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade.	AGROMINAS	220	FD 10x01	34,00	7.480,00
14	Canjica grãos	De cor branca ou amarela.	MAINHA	80	FD 20x500g	23,49	1.879,20
28	Tempero pronto	Sache	FACIL	450	PCT 60 g	3,35	1.507,50
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 10.866,70</b>	

**FORNECEDOR REGISTRADO:**

**GUIDO EBERHARDT JÚNIOR M.E.**

**CNPJ: 15.312.299/0001-73**

**END: Av. Brasília nº 392Qd 40, Lt 01 e 02 Bairro Setor Sudeste ALEXANIA**

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	Sal iodado	Não tóxico de 1kg , constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em sacos plásticos, integro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo.	Super Sal	60	FD 30X1	20,70	1.242,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 1.242,00</b>	

**FORNECEDOR REGISTRADO:**

**LORI AGUSTINHO DA SILVA ME**

**CNPJ: 15.516.782/0001-93**

**END: RUA 105QD 121, LOTE 10-A Bairro 13 DE MAIO ALEXANIA**

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	Ovo tipo branco	Tipo branco	JOSE DITE	620	CART 30X1	10,00	6.200,00
10	Fermento químico tipo em pó	Fermento seco, composto de pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato de mono - cálcio, hermeticamente fechada.	ROYAL	720	UND 250 g	4,70	3.384,00

*Andressa*

*Portete*

*Fontes*

*8*  
*5*  
*Por*  
*A*  
*e*  
*D*

A FORÇA DO POVO  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

		Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto.					
18	Milho de pipoca	Milho de pipoca	PACHA	150	FD 24x500	44,20	6.630,00
26	Amido de milho	Farinha lisa	SINHA	350	FD (20x01 kg)	37,70	13.195,00
40	Farinha de trigo branca	Livre de sujidades, parasitas e larvas, produto obtido a partir de cereal limpo. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino branco, cheiro e sabor próprio. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente.	DONA BEL	360	FD 10x1	21,10	7.596,00
46	Leite de Soja	Integral líquido tipo Soy, embalagem longa vida	PERACANJUB A	250	FD 12x1	39,90	9.975,00
49	Mistura a base de amido	Tipo Cremogema, acondicionado em embalagem de papel resistente de 200 g, sabor tradicional, 1ª qualidade.	PAULISTA	500	FD 24x200g	28,90	14.450,00
52	Torrada integral	embaladas em plástico atóxico, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem deverá declarar a marca data de fabricação e validade - Embalagem de aproximadamente 160 g.	ANDREIA	600	UND 160g	2,99	1.794,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 63.224,00</b>	

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

**1. REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS** para atender as necessidades dos serviços vinculadas a Secretaria Municipal de Assistência Social, nos termos do art. 15, II, da Lei nº 8.666/93.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE E DO REAJUSTAMENTO DOS PREÇOS**

**2.1.** A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, sem alteração dos quantitativos originalmente registrados, conforme necessidade da Administração.

**2.2.** Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses decorrentes e devidamente comprovadas das situações previstas na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei n.º 8.666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

**2.3.** Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art.65 da Lei n.º 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

**2.4.** Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pelo Fundo Municipal de Assistência Social do município de Alexânia-GO para a devida alteração do valor registrado em Ata.

**2.5.** Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o Fundo Municipal de Assistência Social do município de Alexânia-GO não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

**CLÁUSULA TERCEIRA – DAS SANÇÕES**

*Dados*

*Portela*

*Fantes*

*Por A*  
*g*  
*o*

A FORÇA DO POVO  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

3.1. Com fulcro no artigo 7º da Lei 10.520/2002 e artigos 86 e 87 da Lei nº 8.666/93, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar aos licitantes e/ou adjudicatários as seguintes penalidades, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal:

a) Advertência, nos casos de menor gravidade;

b) **Multa:**

b.1) 10% (dez por cento) sobre o valor da nota de empenho ou do contrato, em caso de descumprimento total da obrigação, inclusive no da recusa do adjudicatário em firmar o contrato, dentro de 05(cinco) dias contados da data de sua convocação;

b.2) 0,3% (três décimos por cento) ao dia, até o 30º (trigésimo) dia de atraso, sobre o valor total da parte do fornecimento ou serviço não realizado;

b.3) 0,7% (sete décimos por cento), por cada dia de atraso subsequente ao 30º(trigésimo), sobre o valor da parte do fornecimento ou serviço não realizado.

c) As multas previstas na letra “a” deste instrumento poderão, a critério da Administração, ser aplicadas isoladas ou conjuntamente com outras sanções, a depender do grau de infração cometida pelo adjudicatário;

d) Quando aplicadas, as multas deverão ser pagas espontaneamente no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis ou serem deduzidas do valor correspondente ao valor do fornecimento, após prévio processo administrativo, garantida a ampla defesa e o contraditório ou, ainda, cobradas judicialmente;

e) suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com o Município de Alexânia, pelo prazo de até 2 (dois) anos;

f) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a contratada ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base na alínea anterior.

g) Além das penalidades citadas, a licitante vencedora ficará sujeita ao cancelamento de sua inscrição no Cadastro de Fornecedores da Prefeitura Municipal de Alexânia e, no que couber, às demais penalidades referidas na Lei 8.666/93.

h) Comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e aceitos pela Administração do Órgão, a licitante vencedora ficará isenta das penalidades mencionadas.

i) As sanções de advertência e de impedimento de licitar e contratar com a Administração da Prefeitura Municipal de Alexânia poderá ser aplicadas à licitante vencedora juntamente com a de multa, descontando-a dos pagamentos a serem efetuados.

#### CLÁUSULA QUARTA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA E DOS PREÇOS

4.1. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº. 8.666/1993 e Decreto Federal nº 7.892/2013, bem como deverão ser observadas às condições estabelecidas no instrumento convocatório.

4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas a condição nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com órgão gerenciador.

4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item anterior não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.4. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quántuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

4.5. O preço ofertado pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o especificado em Anexo, de acordo com a respectiva classificação no Pregão.

4.6. Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital n.º 016/2017, Modalidade Pregão Presencial, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

4.7. A cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada pela empresa detentora da presente Ata, as quais também a integram.

#### CLÁUSULA QUINTA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5.1. Os produtos objeto desta licitação deverão ser entregues nos prazos e preços estipulados;

*André*

*Arlete*

*Fantaz*  
*Don*  
*OP*

*553*



5561

A FORÇA DO POVO  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

5.2. O fornecimento será de acordo com o cronograma emitido pela SEMAS.

**CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO**

6.1. O pagamento referente ao fornecimento dos produtos será efetuado até o 30º (trigésimo) dia útil depois de apresentada a nota fiscal devidamente atestada pela comissão competente. Para fins de pagamento ainda será solicitada a apresentação das certidões negativas de débito relativas ao FGTS e INSS, sendo que as mesmas deverão sempre apresentar data de validade posterior à data de emissão das respectivas Notas Fiscais.

6.2. Na ocorrência de rejeição da (s) Nota(s) Fiscal(is), motivada por erro ou incorreções, o prazo para pagamento passará a ser contado a partir da data da sua reapresentação.

6.3. Se houver atraso após o prazo previsto, as faturas serão pagas acrescidas de juros simples de mora de 6% (seis por cento) ao ano, aplicando-se a pró-rata-die da data do vencimento até o efetivo pagamento, desde que solicitado pela Empresa.

6.4. Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito à alteração de preços ou à compensação financeira.

6.5. O Fundo Municipal de Assistência Social do município de Alexânia-GO reserva-se o direito de recusar ao pagamento se, no ato da atestação, os materiais não estiverem de acordo com as especificações apresentadas e aceitas.

**CLÁUSULA SÉTIMA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DO EMPENHO**

7.1. A aquisição do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, conforme a necessidade, pela Gestora do FMAS.

7.2. A emissão do empenho, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial será igualmente autorizada pela Gestora do FMAS.

7.3. As adesões à Ata de Registro de Preços serão autorizadas pela Gestora do FMAS, desde que observadas às condições estabelecidas no instrumento convocatório.

**CLÁUSULA OITAVA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

8.1. Integram esta Ata, o edital de Licitação n.º 016/2017, Modalidade Pregão Presencial e seus anexos, a(s) proposta(s) da(s) empresa(s): **SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, MOTIVO X COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI-EPP, BLG LICITACOES LTDA EPP, MAXIMUS INDUSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA ME, MS SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA ME, GUIDO EBERHARDT JÚNIOR M.E., LORI AGUSTINHO DA SILVA ME**, classificadas no certame supra numerado.

8.2. Fica eleito o foro de ALEXANIA – GO para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

8.3. DO GESTOR DA ARP: Fica responsável pelo acompanhamento e fiscalização quanto à completa execução do Contrato, a servidora Samanta Cardoso da Silva.

ALEXANIA - GO, 22 DE MARÇO DE 2017.

  
**JESSICA NERI NASCIMENTO ROLLEMBERG**  
Gestora FMAS

  
**KELLY CRISTINA MOREIRA DE MELO SANTOS**  
Pregoeira

  
**SAMANTA CARDOSO DA SILVA**  
Gestora ARP

4

non

4

R

09

55311

A FORÇA DO POVO.  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTINUAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017

**CONTRATADA(S):**

EMPRESA:

**NOME DA EMPRESA:** SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

**NOME DO REPRESENTANTE LEGAL:** RODRIGO ALVES DA SILVA SANTOS - **RG:** 5510040 PC/GO **CPF:** 992.033.911-34

EMPRESA:

**NOME DA EMPRESA:** MOTIVO X COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI-EPP

**NOME DO REPRESENTANTE LEGAL:** ROBSON LUIS SOARES DE OLIVEIRA - **RG:** 1451826 SSP-DF **CPF:** 603.041.381-34

EMPRESA:

**NOME DA EMPRESA:** BLG LICITACOES LTDA EPP

**NOME DO REPRESENTANTE LEGAL:** GILNEY TEODORO MENDES - **RG:** M8337887 SSP MG **CPF:** 009.322.916-00

EMPRESA:

**NOME DA EMPRESA:** MAXIMUS INDUSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA ME

**NOME DO REPRESENTANTE LEGAL:** WESLEY JOSE CORREA - **RG:** 0796519 CTPSGO **CPF:** 799.301.901-04

EMPRESA:

**NOME DA EMPRESA:** MS SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA ME

**NOME DO REPRESENTANTE LEGAL:** PAULO CESIO DE OLIVEIRA JÚNIOR - **RG:** 2180183 SSP/DF **CPF:** 002.154.321-69

EMPRESA:

**NOME DA EMPRESA:** GUIDO EBERHARDT JÚNIOR M.E.

**NOME DO REPRESENTANTE LEGAL:** RONEY RAFAEL EBERHARDT - **RG:** 4626965 DGPC-GO **CPF:** 011.945.861-63

EMPRESA:

**NOME DA EMPRESA:** LORI AGUSTINHO DA SILVA ME

**NOME DO REPRESENTANTE LEGAL:** LORI AGUSTINHO DA SILVA - **RG:** 1429324 PC-GO **CPF:** 246.537.051-00